
Решение

о возвращении жалобы

 

 

«18» марта 2013 года                                                                                                  г. Брянск

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения заказов

рассмотрев поступившую жалобу ООО «Мед Ком Центр»

 

установила:

15 марта 2013 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба ООО «Мед
Ком Центр» на действия заказчика ГБУЗ «Брянская областная станция переливания
крови» при размещении заказа путем проведения открытого аукциона в
электронной форме на поставку холодильников медицинских вертикальных по
заявке ГБУЗ «Брянская областная станция переливания крови» за №
0127200000213000299.

Жалоба подана с нарушением требований п. 2 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от
21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в
соответствии с которой, жалоба на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, оператора
электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии
возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не подписана
или подписана лицом, полномочия которого не подтверждены документами.

Поскольку жалоба ООО «Мед Ком Центр» на действия заказчика ГБУЗ «Брянская
областная станция переливания крови» при размещении заказа путем проведения
открытого аукциона в электронной форме на поставку холодильников медицинских
вертикальных по заявке ГБУЗ «Брянская областная станция переливания крови» за
№ 0127200000213000299 не содкржит подписи генерального директора Игнатовой
М.Ю.,

Комиссия, руководствуясь ст. 57 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» и на основании п. 2 ч. 1 ст. 59
Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд»,

 



Решила:

 

Возвратить жалобу заявителю – ООО «Мед Ком Центр»

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


